Illam pestem: Antoniũ. Re-
cte & uere negastis. s. contem-
nendũ. D. Brut^o edictũ qd^{am} ille
p̃p̃etor Gallie: & consul desti-
gnatus p̃poni curauerat: non
cessuz Antonio pu^{er}icia: eumq^{ue}
p̃ senatus arbitrio retenturuz.

Vel constituendã: ut Iunius
Brut^o fecit exactis regib^o. Vel
recupãdam: ut paulo añ. M. &
D. Brut^o egerãt Cef. trucidato.

f 4

Que est enim alia laudanda
defensio: q̄ eius qui ab hoste de-
fenderit. Infinita Pompei: in-
deficiens Pompei bonorū uen-
ditio. Quibus: latronibus.

Si enim: consentire deos im-
mortales ad remp. conseruādā
sic colligit: Dii imortales euen-
tura prodigiis & portētis denū-
tiant: Consensus & conspiratio
omniū ad eandē rem: sine deo-
rum impulsu esse non possunt.
& hęc prodigiōz atq; porten-
toz loco accipere debemus: de-
osq; uelle ut Antoni⁹ hostis iu-
dicetur: libertas recuperet. Ci-
cero libro de diuinatiōe. Quia
enim ostendūt: portendūt: mō-
strant: predicūt: ostenta: portē-
ta: monstra: prodigia dicuntur.

una mente unaq; uoce dubitare uos negastis: Sic
modo decreuit Senat⁹. D. Brutū optie de. R. P.
mereri: cum Senat⁹ autoritatē. Pq; R. libertatē:
impiumq; defenderit. a quo defenderit: Nepe ab
hoste. quæ ē. n. alia laudāda defēfio! Deiceps lau-
datur puincia Gallia: meritoq; ornat uerbis am-
plissimis a Senatu: q; resistat Antōio. quē si Con-
sulez illa puincia putaret neq; eū recipet: magno
scelere se astrigeret. Omnes. n. sub Cōsulis iure:
& impio debēt esse puitia: Negat hoc. D. Brut⁹
impator Consul designatus natus. R. P. ciuis.
negat Gallia. negat cūcta Italia. negat Senat⁹: ne-
gatis uos. Quis igit illū Con. nisi latrōes putāt
quanq̄ ne ii qdez ipsi quod loquunt. id sentiunt.
nec a iudicio omniū mortalium quanuis impii
nefariiq; sint: sicut sunt: dissentire pnt. Sed spes
rapiēdi atq; prædandi occæcat animos eoz: quos
non bonorū donatio: nō agroꝝ assignatio nō illa
infinita Pōpei hastia fatiauit: qui sibi Urbē: qui
bona & fortunas ciuiuz ad prædam pposuerūt.
qui dū sit: quod rapiant: quod auferant: nihil si-
bi defutuz arbitrant. Quibus. M. Antonius: o
dii imortales auertite & detestamini quæso hoc
omen: Urbem se diuisuz esse promisit. Ita uero
Quiri. ut præcamini ueniat quo huius amentia
pœna in eum familiāq; eius recidat. quod ita fu-
tuz esse confido. Iam. n. non soluz homines: sed
etiam deos imortales ad. R. P. cōseruandam arbi-
tror cōsensisse. Si. n. prodigiis atq; portentis dii
imortales nobis futura prædicunt: ita sunt apte
decūtiata: ut & illi pœna: & libertas nobis appro-
pīquet. Si. n. tantus consensus omniū sine ipul-
su deoz esse non potuit: quid est: q; de uolunta-
te celestium dubitar possim? Reliquū ē: Quiri
ut uos ī ista sententia quam præ uobis fertis: pse-
ueretis. Faciam igit ut Impatores instructa acie
solēt: quanq̄ paratissimos milites ad prælianduz
uideant: ut eos tñ adhortent: Sic ego uos ardētes
& erectos ad libertatez rccupandam cohortabor.
Non est: nō est uobis Quiri. cum eo hoste certa-
men: quo eū aliqua pacis conditio eē possit. Ne-
q; n. ille sūitutem uestra ut antea. sed iam irat⁹

PHILIPPICA Q. VARTA

fanguinem cōcupiscit. Nullus ei ludus uidet eē iucundior : q̄ cruor : q̄ cades quam ante oculos trucidatio ciuiū. Nō esse uobis Quir. res cuz scelerato homine atq; nefario: sed cum īmani tetraq; belua. quæ quoniam ī foueaz īcidit : obruat. Si. n. illinc emerferit: nulli⁹ supplicii crudelitas recusanda etit. sed tenet⁹ praxmit. urget: Nūc his copiis quas iam habem⁹ : mox his q̄s paucis diebus noui Consules cōparabunt. Incūbite in causam Quir. ut facitis. Nunq̄ iter Senatū & uos cōsensus maior ī ulla causa fuit. nunq̄ tam uehementer cum Senatu cōsotiati fuistis. nec miruz. Agitur. n. non qua cōditiōe uicturi. sed uicturine simus. an cum supplicio ignominiaq; periturū. quanq̄ mortem q̄dem omnib⁹ natura p̄posuit Crudelitātē mortis & dedecus uirtus p̄pulsare solet: quæ ppria est Romani generis & seminis. Hanc retinete quæso Quirites: quam uobis tanq̄ hæreditatem maiores uestri reliquerūt. Quamquam omnia alia falsa. icerta sunt: caduca mobilia. Virtus ē una altissimis defixa radicibus quæ nunquam ulla ui labefactari potest : nullo unq̄ dimoueri loco. Hac uirtute maiores nostri: primum uniuersam Italiam deuicerunt. Deinceps Carthaginē exciderunt. Numantiaz euerterūt: potentissimos Reges bellicosissimas gētes ī deditiōnem hui⁹ Impi redegerunt. Ac maiorib⁹ quidem uestris Quir. cum eo hoste res erat: qui haberet. R. P. curiam arariuz: cōsensum & concordiam ciuiuz: rationem aliquam: si res ita tulisset pacis & fæderis. hic uester hostis uestram. R. P. oppugnat. Ipse habet nulla. Senatu⁹ idest orbis terræ cōsiliū delere gestit. Ipse cōsiliū publicum nullum habet. ararium uestrū exausit: suum nō habet. Nam cōcordiam ciuium q̄ habere pōt nullam qui habeat ciuitatez: pacis uero quæ pōt cum eo eē ratio: ī quo est incredibilis crudelitas: fides nulla: Est igit Quir. P. R. uictori omnium gētium omne certamen cū excurso: cuz latrone. cum Spartaco. Nam q̄ se similem Catilinae esse gloriari solet : scelere par est. belli industria inferior. Ille cuz exercituz nulluz hæt: ip̄ete

In foueaz: ut lupus: ursus: fo
ueis enī terra optis decipi solēt

Noui consules: Panfa & Hir
tius. Incumbite: instate totis
uiribus. Quāquā mortem :
quasi iuri sint ad mortem intre
pidi. & sepe non mortē ipsam:
sed ger⁹ mortis deuitare stude
ant. Aeneas apud Virgiliū: Nō
mortem timet: sed mortis gene
re tristis est. Naufragio enī qd̄
ait Hesiodus: perire graue est.

Quæ propria est romani ge
neris: Liuius. Romanoz inquit
est fortia facere: fortia pati.

Quāquā: ac si diceret etiā si
maiores uestri uirtutem uobis
non reliquissent: sua spōte uos
ad eam complectendaz eiusmodi
est: potest allicere. Excide
rūt: sustulerūt: penit⁹ tertio pu
nico bello. Numantiā: Vra
coz ī Celtiberia ciuitas hæc fu
it: summū si ui res existimes hi
spaniæ decus: de cuius nomine
dūtaxat posterior triumphauit
Scipio. se. n. & sua ferro & igni
perdiderūt Numantini. Cuz
eo: tali. Qui haberet: hæc om
nia. s. ut Tarentinus: Carthagi
nensis. Si res ita tulisset: si ui
eti fuisset maiores nostri. Hic
uester hostis: Antonius. Aera
riū: ubi publice seruabatur pe
cuniæ: quod Romæ fuit in gde
Saturni. Nam concordiaz ci
uium: ubi ciuitas est: hoc est ci
uiū multitudo: illic concordia
pōt eē: si p̄sentiāt : & discordia si
dissentiat. Excurso: q̄ uaga
tur & huc : atq; illuc excurrit.